[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _______________                                                                                      № _____
х. Бейсужек Второй
О внесении изменений в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 июня 2017 года № 54 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»
В связи с приведением нормативных правовых актов администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 16 июня 2017 года № 54 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»  (далее –Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.11 раздела 4 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностные лица органа муниципального контроля не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. Раздел 4 Регламента дополнить пунктом 4.8.1. следующего содержания:

         «4.8.1. В целях предоставления муниципальных услуг установление сведений о проверяемых лицах может осуществляться посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 ода № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.»;

1.3. Пункт 3.8. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.8. Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней.
Срок проведения плановых проверок по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», дата начала которых наступает позже 30 июня 2021 года, не может превышать 10 рабочих дней с учетом особенностей исчисления предельного срока проведения проверок, установленных частью 7 статьи 72 и частью 7 статьи 73 указанного Федерального закона.».
 Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района

                    Н.М. Мяшина